
Prot. n. 0011 948 del 1 3/06/202 4 - [UO R: DIRAMM - Cla ssif. X/4] 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

CONSIDERATO 

CONSIDERATO 

CONSIDERATO 

.~...., 
'F:>1'1 /a/1 ~rl/'r1 

D.D.G. n. g_.("J 
IL DIRETTORE GENERALE 

lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna Grrecia" di Catanzaro, emanato con 
D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - Serie Generale del 12.07.2011, n. 160, modificato con D.R. 
n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70; 

la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante ''Nom,e in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario" e s.m.i.; 

il D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici, pubblicato sulla G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 -
S.O. n. 12; 

il regolamento per la costituzione dei seggi di gara e delle commissioni 
giudicatrici nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici dell'Università 
degli studi "Magna Graecia" di Catanzaro" emanato con DR 677 del 
16/05/2024; 

la determinazione n. 405 del 25/03/2024, con la quale è stata indetta una 
procedura aperta, telematica e sopra soglia, ai sensi degli artt. 71 e 83 del d.lgs. 
36/2023, finalizzata alla conclusione di un accordo quadro, ai sensi dell'art. 59, 
comma 1 e 3, del d.lgs. 36/2023, con un solo operatore economico, avente ad 
oggetto l'affidamento del servizio di assistenza tecnica informatica e gestione 
condivisa delle aule didattiche, informatiche e multimediali, con applicazione del 
criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell'art. 108, comma 2, lett. a) del d.lgs. 36/2023, per l'importo complessivo 
stimato di euro 4.040.000,00 oltre Iva; · 

che, in esecuzione alla citata determinazione, il bando di gara è stato pubblicato 
sulla GUUE il 27/03/2024 con nr. 187241-2024, sulla BDNCP il 28/03/2024, 
sulla piattaforma della pubblicità a valore legale gestita dall' ANAC, sulla 
piattaforma digitale di approvvigionamento certificata (U-BUY) e sul sito 
Amministrazione Trasparente in data 29/03/2024; 

che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 04/06/2024 
alle ore 18.00; 

che negli atti di gara è stato previsto quale criterio di selezione delle offerte 

quello del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 

108, commi le 2 del D.lgs. 36/2023; 

altresì, che alla presente procedura di gara trova applicazione l'inversione 

procedimentale prevista e disciplinata dall'art. 107, comma 3, del D.lgs. 36/2023 
che semplifica e velocizza la complessa fase di verifica della documentazione 

Pag. 1 a 3 
ADS 



7;;1/t'l':'/'.)1'/a élc?/4 -Y/11,r/i lla.l'/llrt . 0-ri o/a r/4· Y&a /a/1 ::a1·r1 

amministrativa, per come statuito 

disciplinato negli atti di gara; 

nella determinazione DDG 1648/2023 e 

VISTO che, ai sensi dell'articolo 93 del D.lgs. n. 36/2023: "1. ai fini della selezione della 
migliore ojfe11a nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con ii criterio dell'ojfe11a 

economicamente pùì vantaggiosa, dopo fa scadenza dei termine per fa presentazione delle ojferle, 
è nominata una commissione giudicatrice, che, su richiesta dei RUP, svolge anche attività di 
supporto per fa verifica dell'anomalia". 2. ''La commissione è composta da ttn numero dispari 
di componenti, in numero massimo di cinque, esperii neffo specifico settore etti si riferisce 
l'oggetto dei contratto." 3. ''La commissione è presieduta e composta da dipendenti deffa 
stazione appaltante ( . .), in possesso dei necessario inqttadramento giuridico e di adeguate 
competenze professionali. "; 

CONSIDERATA la presenza in organico di adeguate professionalità e valutata l'opportunità di 
ricorrere a numero tre commissari interru; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina di apposita comm1ss1one giudicatrice - in 
numero di 3 componenti esperti - incaricata di esaminare e valutare le offerte, 
pervenute in relazione alla procedura di gara in argomento; 

RITENUTO quindi, di nominare la presente Commissione Giudicatrice: con la funzione di 
Presidente il Professore (Ordinario) Agostino Gnasso (MED/50 - 06/Nl) in 
qualità di Presidente del Consiglio della Scuola di Medicina e Chirurgia e di 
Coordinatore della Didattica di Medicina, con le funzioni di componente il 
Professore (Associato) Michele Mauro (IUS/12 12/D2) afferente al 
Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Sociologia dell'Ateneo e con 
funzioni di componente il dott. Enzo Saraceno, Responsabile dell'Area Servizi 
Informatici dell'Ateneo; 

RITENUTO di nominare quale segretario verbalizzante Chiara De Fazio, in servizio presso 
l'Area Servizi Tecnici e Negoziali dell'Ateneo; 

PRECISATO che sono state acquisite le dichiarazioni sostitutive rilasciate ai sensi dell'art. 47 
del D.P.R. 445/2000 dai suddetti candidati in ordine all'inesistenza di situazioni 
di conflitto di interesse e di cause di incompatibilità e di astensione previste dagli 
artt. 16 e 93, del D.lgs. 36/2023 e dall'art. 35-bis del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 
165; 

DATO ATTO che i curricula dei componenti della commissione giudicatrice saranno pubblicati 
nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito internet dell'Ateneo, ai 
sensi dell'art. 28 del D.lgs. 36/2023. 

DISPONE 

ART.1 le motivazioni di cui al preambolo si intendono parte sostanziale e integrante del presente 

provvedimento. 

ART. 2 la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 
economico per l'affidamento del servizio di assistenza tecnica informatica e gestione 

Pag. 2 a 3 
ADS 



,, 
l!tU'II IIZ 

condivisa delle aule didattiche, informatiche e multimediali, con applicazione del criterio 
di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 108, 
comma 2, lett. a) del d.lgs. 36/2023, per l'importo complessivo stimato di euro 
4.040.000,00 oltre Iva, è così composta: 

Prof. Agostino Gnasso (Presidente) 
Prof. Michele Mauro (Componente) 
Dott. Enzo Saraceno (Componente) 
D ott.ssa Chiara De Fazio (segretario verbalizzante). 

ART. 3 è stata accertata l'insussistenza delle cause ostative all'espletamento dell'incarico per la 
nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie 
ai sensi di quanto disposto all'art. 93, comma 5, del D.lgs. 36/2023. 

ART.4 la nominata Commissione dovrà svolgere ogni attività relativa alla valutazione delle 
offerte pervenute, per la gara di cui all'articolo 2 del presente provvedimento da 
·aggiudicarsi secondo il criterio dell 'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell'articolo 108, comma 2, lett. a) del d.lgs. 36/2023, ivi compresa quella di 
eventualmente supportare il Responsabile Unico del Progetto nella fase di anomalia 
dell'o fferta, proponendo all'Ateneo l'eventuale esclusione di concorrenti e comunicando 
al medesimo la graduatoria unitamente alla proposta di aggiudicazione. 

ART. 5 che per i lavori della Commissione di cui al punto 2) 
economico a carico dell'Amministrazione. 

non sarà previsto nessun onere 

ART. 6 il presente provvedimento è pubblicato, a norma dell'articolo 28 del D.lgs . 36/2023 sul 
profilo committente dell'Ateneo nella sezione Amministrazione Trasparenza - Bandi di 
gara, unitamente ai curricula dei componenti della Commissione Giudicatrice. 

Catanzaro, ;i J///2 lJ 
Il Direttore Generale 
Dott. Roberto Sigilli 

Firmato digitalmente da: SIGILLI ROBERTO 
Data: 13/06/2024 10:29:35 

Pag. 3 a 3 
ADS 


